
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA

Dirección Adm. y Finanzas
Doto. Adqu¡s¡ciones

APRUEBA COMPRA A TRAVES DE MICRO-

COMPRA CON TRES COTIZACIONES MENORES A
10 UTM POR MERCADO PI]BLICO

DECRETO N" 1821 /

LOTA, 16 de Octubre 2019
vtSTos:

a) Decreto N' Ll.3 de 25.O7.2O77 de Alcaldía, donde

se delega firma en el Administrador Municipal bajo la fórmula "POR ORDEN DEL SR. ALCALDE", para los procesos de

compra a través de Mercado Publico;

N" 148 Folio 1524 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2019;
b) Solicitud de Compra de Mater¡ales y/o Trabajo

c) Que, las cotizaciones recibidas a través de lnternet,

Correo Electrónico, Convenio Marco v de Forma Personal fueron AS

Proveedor Monto Observación

RADIADORES H ERCUN [IDA. s 428.400 CUM PLE, OFERTA MAS ECONOMICA

RADIADORES COLON s s30.000 CUM PLE.

IGMECANICA 5 55o.ooo CUMPLE,

d) cotización del proveedor RADIADORES HERcUN

ITDA. RUT N" 76.587.068-2, cumple satisfactoriamente con lo requerido por la lnstitución;

e) EI artículo 8", letra h, de la Ley N" 19.886, citada,

señala que procederá el trato o contratac¡ón di¡ecta "Cuondo el monto de la odqu¡s¡c¡ón seo ¡nferior ol límite que

fije el reglomento";
f) Ley N" 19.886 de bases Sobre Contratos

Adminlstrat¡vos de Suministro y Prestación de Servicios;

g) Decreto N" 250 de 2004 de Ministerio de Hacienda,

que aprueba reglamento de Ley N" 19.886, de bases sobre contratos Admin¡strat¡vos de Suministro y Prestación de

Servic¡os;
h) Ley N" 19.880, sobre base de los procedim¡entos

Admin¡strat¡vos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado;

l) D.F.L. N" 1/2006 de Ministerio del lnter¡or, publicado

en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refundido ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los

artÍculos. 12e y 63e de la Ley 18.695, Ley Orgánica Constitucional de M unicipa lidades.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la contratación D¡recta por sistema

Mlcro-compra igual o inferior a 10 UTM de acuerdo a lo señalado en los vistos y emítase orden de compra, a través

del sitio www.mercadopubllco.cl, por un monto total de S 428.400.- IVA lncluido, a nombre de RADIADORES

HERCUN LTDA. N' 76.587.068-2 para la adquisición Servicio de Reparación y Confección Deposito Enfr¡ador Ace¡te

de Radiador de Retroexcavadora Modelo: w8146 5, AÑo 2010.
ANÓTESF A QUIENES CORRESPONDA

ALCALDE
rP4

'¡4
4l
o
\?

Distribución:
- Adqu¡siciones
- Archivo.-

Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE,-


